MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1.658-Reitoria, de 21 de

agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO

FINAL da CHAMADA DE APOIO INSTITUCIONAL PARA ARTICULAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE EMPREENDIMENTO

SOCIAL, regulamentada pelo Edital nº 038/2016, de 20 de outubro de 2016.

CAMPUS   CABEDELO

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO

OikosJr- Soluções Sustentáveis 55.00
APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

CAMPUS   CAMPINA GRANDE

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO

Conhecendo minha História 55.00
APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

Incubadora para produção de materiais de construção não convencionais 50.00
APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

CAMPUS   GUARABIRA

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO

O Planejamento e Implantação da Empresa Júnior do CST de Gestão Comercial

do IFPB – Campus Guarabira: inserindo a consultoria júnior como ferramenta

de sustentabilidade para empreendimentos locais

76.00
APROVADO COM

CONCESSÃODE BOLSAS

CAMPUS   JOÃO PESSOA

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO

Empresa Júnior CERF - Soluções Tecnológicas 51.00
APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

CAMPUS   PICUÍ

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO

Caatinga & LTDA 85.00
APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

FabLab Tech 85.00 APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS
Escritório modelo "PROJETART", de projetos e consultoria em atividades do

setor da construção civil.
81.00

APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

Agrocerto Empresa Junior de Consultoria e Treinamento em Certificação

Orgânica
78.00

APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

CAMPUS   PRINCESA ISABEL

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO

PROPOSTA DE IMPLANTAÇÃO DE UMA EMPRESA JÚNIOR NO IFPB /

CAMPUS PRINCESA ISABEL
57.00

APROVADO COM

CONCESSÃODE BOLSAS

Estruturação de um Escritório Modelo no Núcleo de Extensão CACTUS 52.00
APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

CAMPUS   REITORIA

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO

Práxis: Tecnologia e Sustentabilidade 91.00
APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

INCUBADORA DE ARTESANATO INDIGENA DA ALDEIA DE

TRAMATAIA - MARCAÇÃO/PB
85.00

APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

DECON Jr: Empresa Júnior de design de Interiores e construção de edifícios 72.00 APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

Consultoria Jurídica necessitados 66.00 APROVADO COM CONCESSÃO

DE BOLSAS

* OS GRUPOS QUE TIVERAM PROPOSTAS APROVADAS COM CONCESSÃO DE BOLSAS DEVEM ENVIAR O TERMO DE

COMPROMISSO DOS DISCENTES BOLSISTAS PARA O E-MAIL DA PROEXC (proexc@ifpb.edu.br) ATÉ 07/11/2016.

João Pessoa/PB, 04 de novembro de 2016.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão